las Comunicaciones1, con ocasión del pago de las contraprestaciones 
correspondientes a los años 2012, 2013 y primer trimestre de 2014, ante la 
Procuraduría General de la Nación.    

Así entonces, la sociedad convocante estimó la cuantía del eventual proceso 
que interpondría contra el MINTIC en la suma de SEIS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS 
($6.574.270.000). Cifra que corresponde a la sumatoria de los conceptos, 
capital adeudado ($2.745.731.000), intereses de mora ($3.279.393.000) y 
sanción ($594.146.000). 

La solicitud de conciliación radicada el día 23 de mayo de 2019 le 
correspondió a la Procuraduría Séptima Judicial II para Asuntos

[...]

Financiera del Ministerio, “Por medio de la cual se resuelve un recurso 
de apelación interpuesto por REDEBAN MULTICOLOR S.A., contra la 
Resolución N°2989 del 27 de noviembre de 2015”.  

SEXTA: Que como consecuencia de las anteriores declaraciones se declare que 
la sociedad Redeban no es deudora de la suma de dos mil setecientos cuarenta 
y cinco millones setecientos treinta y un mil pesos ($2.745.731.000)., valor al 
que se refiere el artículo primero de la Resolución 608 de 22 de marzo de 2019, 
expedida por la Subdirección Financiera del Ministerio. 

SÉPTIMA: Que como consecuencia de las anteriores declaraciones se declare que 
la sociedad Redeban no es deudora de ninguna suma de dinero proveniente de 
intereses de mora liquidados sobre la suma de dos mil setecientos cuarenta y 
cinco millones setecientos treinta y un mil pesos ($2.745.731.000), monto total 
del valor al que se refiere el artículo primero de la Resolución 608 de 22 de 
marzo de 2019, expedida por la Subdirección Financiera del Ministerio.  

OCTAVA: Que como consecuencia de las anteriores declaraciones se declare que 
la sociedad Redeban no es deudora de ninguna suma de dinero proveniente de

[...]

recurso de apelación interpuesto contra la resolución 2989 del 27 de 
noviembre de 2015”. (…) 

En consecuencia el acuerdo se presenta en los siguientes términos:  

PRIMERO: Acuerdo total por el valor del ofrecimiento hecho por la entidad 
convocante, asciende a la suma total de TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE PESOS ($3.391.993.329) correspondiente a los intereses de 
mora causados desde el 29 de diciembre de 2014 y el 25 de abril de 2019. Una 
vez aprobado el acuerdo REDEBAN MULTICOLOR S.A., se abstendrá de iniciar 
acciones legales por esta causa. 

SEGUNDO: Las partes están dispuestas a realizar cualquier aclaración o

[...]

libelo de la solicitud de conciliación, se concluye que están relacionadas 
con la declaratoria de nulidad de distintos Actos Administrativos emitidos 
por el Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, y a 
manera de restablecimiento del derecho la empresa convocante indicó la 
cuantía en SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA MIL PESOS ($6.574.270.000), incluyendo el reconocimiento y pago 
de los perjuicios patrimoniales que presuntamente le han sido irrogados con 
ocasión de la emisión de la Resolución 608 del 22 de marzo de 2019, cifra 
que para la fecha de radicación de la conciliación (año 2019), superaba los

[...]

la resolución por la cual 
resolvió el recurso de 
apelación, para el pago 
efectivo del capital e 
intereses en los términos 
descritos y se incluya 

“PRIMERO: Acuerdo total 
por el valor del 
ofrecimiento hecho por la 
entidad convocante, 
asciende a la suma total de 
TRES MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA 
Y TRES MIL TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE PESOS 
($3.391.993.329) 
correspondiente a los 
intereses de mora causados 
desde el 29 de diciembre 
de 2014 y el 25 de abril de 
2019. Una vez aprobado el 
acuerdo REDEBAN 
MULTICOLOR S.A., se 
abstendrá de iniciar 
acciones legales por esta 
causa.”. 

Expediente No.